1

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5389/SYT-NVD
V/v chủ động mua sắm các

thuốc thuộc Danh mục ĐTTT

cấp QG và Danh mục áp dụng

hình thức đàm phán giá tại

Thông tư số 15/2020/TT-BYT

Đồng Tháp, ngày 28 tháng 11 năm 2021

                                 Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Quân Dân Y;

- Bệnh xá Công an Tỉnh, Bộ đội Biên phòng Tỉnh;

- Ban Bảo vệ chăm sóc sức khỏe cán bộ Tỉnh;

- Các bệnh viên tư nhân.

Căn cứ Công văn số 580/TTMS-NVD ngày 24 tháng 11 năm 2021 của

Trung tâm mua sắm tập trung thuốc quốc gia về việc chủ động mua sắm các

thuốc thuộc Danh mục ĐTTT cấp QG và Danh mục áp dụng hình thức đàm

phán giá tại Thông tư số 15/2020/TT-BYT (đính kèm công văn),

Trong thời gian chờ kết quả thầu tập trung cấp quốc gia và Đàm phán giá

giai đoạn 2022-2023, Sở Y tế đề nghị:

1. Các cơ sở y tế có trách nhiệm chủ động mua sắm theo quy định tại

Khoản I Điều 18 Thông tư 15/2019/TT-BYT đối với:

- 120 thuốc thuộc danh mục đấu thầu tập trung theo công văn số

672/TTMS-NVĐT ngày 23/12/2020;

- 69 thuốc thuộc danh mục đàm phán giá theo Quyết định số 4250/QĐ-

BYT ngày 04/9/2021 và các thuốc còn lại tại danh mục theo Thông tư

15/2020/TT-BYT ngày 10/8/2020.

2. Trong quá trình thực hiện mua sắm, đề nghị các cơ sở y tế:

- Đối với các thuốc thuộc danh mục đấu thầu tập trung: Nghiên cứu thời

gian thực hiện Hợp đồng cung ứng thuốc tại địa phương có hiệu lực đến thời

điểm Trung tâm thông báo kết quả lựa chọn nhà thầu.

- Đối với các thuốc thuộc danh mục áp dụng hình thức đàm phán giá: Khi

có kết quả đàm phán giá, đối với các hợp đồng cung cấp thuốc còn hiệu lực, các

đơn vị phải thực hiện điều chỉnh giá thuốc không vượt mức giá đàm phán đã

công bố, thời điểm áp dụng theo thời điểm thỏa thuận khung có hiệu lực theo

quy định tại điểm b Khoản 3 Điều 46 Thông tư 15/2019/TT-BYT.

KHẨN

2

Đề nghị Thủ trưởng các cơ sở y tế nghiên cứu, triển khai và thực hiện, nếu

có khó khăn, vướng mắc, xin vui lòng liên hệ Sở Y tế - Phòng Nghiệp vụ Dược

để phối hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BGĐ Sở (để báo cáo);

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Trang web sở;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

3

		2021-11-28T22:12:57+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!